[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«06» ____сентября_____ 2023
	№ __559___

п. Солонцы

Об определении гарантирующей организации
в сфере водоснабжения
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Солонцовского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере водоснабжения на территории Муниципального образования Солонцовский сельсовет Емельяновского района Красноярского края Общество с ограниченной ответственностью «Эталон Сити» ИНН 2465326256 ОГРН 1192468028752. Определить зоной деятельности гарантирующей организации территорию муниципального образования Солонцовский сельсовет Емельяновского района Красноярского края (за исключением ДНТ «Малые Никитки» п.Солонцы).

2. Рекомендовать гарантирующей организации в сфере водоснабжения на территории Муниципального образования Солонцовский сельсовет Емельяновского района Красноярского края:

- в своей деятельности по эксплуатации систем водоснабжения руководствоваться Федеральным законом от 07.12.2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

- обеспечивать холодное водоснабжение абонентам объекты капитального строительства которых присоединены в установленном порядке к сетям водоснабжения, эксплуатируемым гарантирующей организацией;

- заключить с абонентами осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу Постановление №772 от 21.08.2019г. «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения».

4. Заместителю главы администрации Солонцовского сельсовета Беляевскому С.В. опубликовать настоящее постановлении в официальном издании органов местного самоуправления Солонцовского сельсовета «Солонцовские новости» и разместить на сайте администрации Солонцовского сельсовета www.soloncy.ru.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации                                                                                               А.И. Буценец